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Till Habiliteringsmedarbetare i Sverige samt läsare av Hab-bladet 
 
 
 
Frågan angående Tvärsektionens framtid väcktes i september -06 i samband med ett möte 
med Margareta Nilsson (ordförande i Sveriges Habiliteringschefers förening). Mötets budskap 
kan ni läsa i Habbladets senaste nummer (1/06) på sidan 2.  
Vid mötet i januari -07 lades således Tvärsektionen ner.  
Att sammanfatta Tvärsektionens historik och funktion är inte något lätt uppdrag, men i stället 
för att sörja det som går i graven ska vi försöka se förändringen som en tidsenlig del av 
utvecklingen inom svensk barnhabilitering.  
   
TS – Tvärsektionen för Barn- och Ungdomshabiliteringarna i Sverige - bildades 1982 av 
habiliteringskunniga yrkesmänniskor med stor klinisk erfarenhet och har varit verksam som 
grupp i snart 25 år. Det ursprungliga syftet var att finna former för fördjupad samverkan över 
yrkes- och kompetensgränserna inom habiliteringen. Tvärsektionen fyllde en funktion att 
sprida kunskap över hela landet. Det fanns ett upparbetat samarbete med Landstingsförbundet 
och Tvärsektionen hade en aktiv roll som diskussionspart i olika statliga utredningar. Från 
1986 formaliserades även samverkan mellan Tvärsektionen och föräldraorganisationerna. 
 
 Tvärsektionens medlemmar har varit valda av respektive fackförbund/intresseförening att 
företräda sin yrkesprofession. Återkopplingen till respektive fack/intresseförening har sett 
olika ut. Att sprida information till dem man representerar har varit en viktig funktion för 
Tvärsektionens representanter, men i dagsläget kanske det ligger mer på den enskilde att 
aktivt söka den information som var och en vill ha.  
När Tvärsektionen var som mest aktiv fanns inte samma informationsflöde som idag. 
Information spreds via brev och papperstidningar. Numera finns det uppdaterade hemsidor 
där vi som medarbetare och våra brukare/patienter kan söka den information vi är intresserade 
av.  
 
Mycket av det som tidigare varit Tvärsektionens uppgift har idag tagits över av Sveriges 
habiliteringschefers förening (vilket är ett rikstäckande nätverk av verksamhetschefer inom 
habilitering), till exempel kunskapsspridning.  
Verksamhetschefen inom habilitering har idag ansvar för verksamhetsutveckling - ett uppdrag 
som ej kan ligga på till exempel fackligt utsedda yrkespersoner. Nationella program upprättas 
för riktlinjer kring hur habilitering skall ges till olika målgrupper, som bygger på 
tvärprofessionella arbetsgrupper utifrån speciell kompetens inom området, på så sätt beaktas 
tvärprofessionell kunskap.  
 
En av konsekvenserna av Tvärsektionens nedläggning blir tyvärr att Hab-bladet upphör.  
Hab-bladets uppgift har varit att sprida idéer och erfarenheter till habiliteringar runt om i 
Sverige. Det har varit såväl vardagskunskap som senaste nytt inom litteratur och utbildning 
som förmedlats. Det har varit viktigt att man som enskild yrkesutövare haft ett forum för att 
vidarebefordra sina erfarenheter till medarbetare.    
  
  
 
 



 
 
 
Med detta brev vill sittande Tvärsektion tacka för sig och vi vill också varmt rikta vårt tack till 
de eldsjälar som bildade Tvärsektionen och var aktiva och drev habilitering framåt.  
Tack även till alla Tvärsektionsmedlemmar genom tiderna.  
Vi vill även tacka för ekonomiskt och praktiskt stöd från våra habiliteringschefer. 
 
Tvärsektionen har vid sitt avslut en summa pengar, 12 501 kr, som vi gemensamt beslutat att 
skänka till ett litauiskt projekt inom habilitering, ”Vaggan”.   
Vaggans mål är att bygga ett av Baltikums första kompletta habiliteringscenter! 
Hemsida: www.vaggan.se 
 
 
   
För Tvärsektionen: 
 
Jörgen Tagesson, fritidskonsulent 
Christina Näs, specialpedagog 
Christer Larsson, habiliteringsläkare 
Tobias Skoogh, psykolog 
Margareta Wennerstrand-Swenson, sjukgymnast 
Gunnel Rapp-Kernholt, hjälpmedelskonsulent 
Birgit Karlsson, sjuksköterska 
Irene Pilbackes, arbetsterapeut 
 
 


